
 

- 1 - 

 

２０２２年１月３１日 

お客様 各位 

 

代表取締役社長 佐藤晋二 

 

 

 販売中止のお知らせ  

 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、弊社は従来から一貫して電気部品を製造販売し、お客様のご要望にあった商品を

提供させていただいてまいりました。 

しかしながら、数ある商品の中には大変残念ではありますが、お客様のご要望が大幅に

減少したり、環境の変化によって生産が困難となってしまったりした商品もございます。 

それら商品を今後も継続して提供し続けることは、様々な面において、最終的にはお客

様にご迷惑をお掛けする事態を招く可能性があるため、誠に残念ではございますが販売を

中止とさせていただくこととなりました。 

なにとぞ、状況をご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

１．販売中止の型番 ・スクリューレス端子台 ＭＬ－４５００ 全シリーズ 

ML-4500-CP，ML-4500-CWJH，ML-4500-CWJV, 

ML-4500-CWSH，ML-4500-CWSV 

上記を基本とする特注品を含みます。 
 

２．最 終 受 注 日 ・2022 年 7 月 29 日 

＊ご注文数が想定以上となった場合は期日以前であっても、ご要望

に沿えない場合もございます。あらかじめご了承ください。 

 

３．最長指定納期 ・2022 年 10 月 31 日 

 

４．代 替 推 奨 品  SL-4000 シリーズ 

             《詳細・相違点につきましては次ページをご参照ください。》 

 

５．中 止 事 由  使用材料の廃番による継続困難。 

 

６．中止品の特注対応  申し訳ございませんが特注対応もお受けいたしかねます。 

 

７．そ の 他  ご不明の点につきましては、弊社窓口までお問い合せください。 

 

お客様相談窓口： 

メールアドレス： 

ホームページ ： 



 

- 2 - 

 

 

 

代替推奨品 

販売中止品 代替推奨品 

ML-4500-CP-＊PB 

ML-4500-CWJH-＊PB 

ML-4500-CWJV-＊PB 

ML-4500-CWSH-＊PB 

ML-4500-CWSV-＊PB 

SL-4000-CP-＊PGY 

SL-4000-CWJH-＊PGY 

SL-4000-CWJV-＊PGY 

SL-4000-CWSH-＊PGY 

SL-4000-CWSV-＊PGY 

                      “＊P”は極数を示します。        

 

ML-4500 と SL-4000 との主な相違点 

相違点 ML-4500シリーズ SL-4000シリーズ 

本体カラー 黒 グレー 

ピッチ 5.08mm 3.81mm 

定格 300V-10A 300V-5A 

使用可能電線範囲 

単線：φ0.4mm～φ1.6mm 

    (AWG26～AWG14) 

撚線：0.2㎟～2.0㎟ 

(AWG24～AWG14) 

素線径φ0.18mm以上 

単線：φ0.4mm～φ1.2mm 

(AWG26～AWG16) 

撚線：0.2㎟～1.25㎟ 

    (AWG24～AWG16) 

素線径φ0.18mm以上 

 

 

 

 

 

 

 

例)写真は左 ML-4500-CWSH-4PB       

右 SL-4000-CWSH-4PGY       

 


